

**ESTADO DE SANTA CATARINA****SEMASA - SECRET. MUN. ÁGUAS E SANEAMENTO  
DE LAGES**

CNPJ: 05.532.421/0001-87

Telefone: (49) 3221-3900

Endereço: AVENIDA 1º DE MAIO, 1700 - POPULAR

CEP: 88526-070 - Lages

**PREGÃO ELETRÔNICO**

Nr.: 17/2023

Processo

2/2023

Data do Processo:

10/02/2023

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**


O(a) Pregoeiro(a), no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/2002, e subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993 e alterações posteriores, resolve:

01 - Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Processo Nr.:** 2/2023  
b) **Licitação Nr.:** 17/2023 - PE  
c) **Modalidade:** Pregão eletrônico  
d) **Data Homologação:** 03/04/2023  
e) **Objeto da Licitação:** Registro de Preços Aquisição de Tubos e Conexões para Manutenção e Ampliação da Rede de Esgoto

f) <b>Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:</b>	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item	
CORR PLASTIK INDUSTRIAL LTDA						
34	SELIM PVC OCRE ESGOTO DN 150 X 100 MM com travas e anel para tubo corrugado- NBR 10570.	CORR PLASTIK	PÇ	1.500,0000	14,7200	22.080,0000
<b>Total Fornecedor:</b>					<b>22.080,00</b>	
CORR PLASTIK SISTEMAS PLASTICOS LTDA						
30	Tubo de Pead, PN 10 315mm, para esgoto, PE 80.	CORR PLASTIK	UN	225,0000	263,4800	59.283,0000
31	Tubo de Pead, PN 12,5 560mm, para esgoto, PE 80.	CORR PLASTIK	UN	63,0000	1.032,9800	65.077,7400
32	Tubo de Pead, PN 10 250mm, para esgoto, PE 80.	CORR PLASTIK	UN	243,0000	165,8700	40.306,4100
<b>Total Fornecedor:</b>					<b>164.667,15</b>	
FR CONEXOES LTDA						
3	Tubo de PVC Corrugado Ocre 350mm, para esgoto.	CORRPLASTIK	UN	15,0000	745,0000	11.175,0000
22	Tubo de Pead, PN 12,5 560mm, para esgoto, PE 80.	POLIERG	UN	21,0000	1.269,0000	26.649,0000
<b>Total Fornecedor:</b>					<b>37.824,00</b>	
MATHEUS VIEIRA ZAGO						
18	Tubo PVC Ocre Esgoto DN 250mm x 6m Corrugado Com Anel - NBR 7362.	Amanco	BR	50,0000	444,9900	22.249,5000
27	Tubo PVC Ocre Esgoto JEI DN 100mm x 6m Liso, Com Anel Acoplado - NBR 7362.	Amanco	BR	350,0000	99,9900	34.996,5000
<b>Total Fornecedor:</b>					<b>57.246,00</b>	

Lages, 03/04/2023

  
HENRIQUE ROBERTO ARRUDA MENEGUELI  
Pregoeiro(a)

**ESTADO DE SANTA CATARINA****SEMASA - SECRET. MUN. ÁGUAS E SANEAMENTO DE LAGES**

CNPJ: 05.532.421/0001-87

Telefone: (49) 3221-3900

Endereço: AVENIDA 1º DE MAIO, 1700 - POPULAR

CEP: 88526-070 - Lages

**PREGÃO ELETRÔNICO**

Nr.: 17/2023

Processo

2/2023

Data do Processo:

10/02/2023

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item	
MJ COMERCIO DE BAZAR EIRELI						
26	Tubo PVC Branco Esgoto DN 100mm x 6m - NBR 5688.	PIETROBON	BR	125,0000	49,5000	6.187,5000
35	Tubo PVC Branco Esgoto DN 100mm x 6m - NBR 5688.	PIETROBON	BR	375,0000	49,5000	18.562,5000
<b>Total Fornecedor:</b>					<b>24.750,00</b>	
N. S. A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI						
2	Tubo de PVC Corrugado Ocre 250mm, para esgoto.	CORR PLASTIK	UN	13,0000	450,0000	5.850,0000
4	Adaptador PVC 100x100mm Com Anel. Características: Branco. Para esgoto. Ponta bolsa em um dos lados. Em conformidade com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. NBR 7362.	C&M	UND.	200,0000	6,0000	1.200,0000
5	Adaptador PVC 150X100mm Com Anel. Características: Ocre. Para esgoto. Ponta bolsa em ambos os lados. Em conformidade com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. NBR 7362.	C&M	UND.	200,0000	18,0000	3.600,0000
6	Adaptador PVC 150x150mm Sem Anel. Características: Ocre. Para esgoto. Ponta bolsa em ambos os lados. Em conformidade com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. NBR 7362.	C&M	UND.	200,0000	20,0000	4.000,0000
7	Cap PVC Ocre Esgoto DN 100mm Com Anel - NBR 10569.	C&M	PÇ	200,0000	7,0000	1.400,0000
8	Cap PVC Ocre Esgoto DN 150mm Com Anel - NBR 10569.	C&M	PÇ	100,0000	19,0000	1.900,0000
9	Cap PVC Ocre Esgoto DN 200mm Com Anel - NBR 10569.	C&M	PÇ	100,0000	40,0000	4.000,0000
11	Curva PVC 90 Graus Ocre Esgoto DN 100mm Curta Com Anel - NBR 10569.	ASPERBRAS	PÇ	1.000,0000	11,0000	11.000,0000
12	Curva PVC 90 Graus Ocre Esgoto DN 100mm Longa Com Anel - NBR 10569.	C&M	PÇ	600,0000	14,0000	8.400,0000
13	Luva PVC de Correr Branco Esgoto DN 100mm Com Anel - NBR 5688.	C&M	PÇ	600,0000	6,0000	3.600,0000
14	Luva PVC de Correr Ocre Esgoto DN 100mm Com Anel - NBR 10569.	C&M	PÇ	1.000,0000	7,0000	7.000,0000
15	Luva PVC de Correr Ocre Esgoto DN 200mm - NBR 7362.	C&M	PÇ	200,0000	40,0000	8.000,0000
16	Luva PVC de Correr Ocre Esgoto Coletor Corrugado DN 250mm - NBR 7362.	C&M	PÇ	30,0000	90,0000	2.700,0000
17	Luva PVC de Correr Ocre Esgoto Coletor Corrugado DN 300mm - NBR 7362.	C&M	PÇ	30,0000	100,0000	3.000,0000
19	Tubo PVC Ocre Esgoto DN 300mm x 6m Corrugado Com Anel - NBR 7362.	CORR PLASTIK	BR	50,0000	600,0000	30.000,0000

Lages, 03/04/2023

  
.....  
HENRIQUE ROBERTO ARRUDA MENEGUELI  
Pregoeiro(a)

**ESTADO DE SANTA CATARINA****SEMASA - SECRET. MUN. ÁGUAS E SANEAMENTO DE LAGES**

CNPJ: 05.532.421/0001-87

Telefone:(49) 3221-3900

Endereço: AVENIDA 1º DE MAIO, 1700 - POPULAR

CEP: 88526-070 - Lages

**PREGÃO ELETRÔNICO**


Nr.: 17/2023

Processo 2/2023

Data do Processo: 10/02/2023

<b>f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:</b>	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
20 Curva PVC 90 Graus Ocre Esgoto DN 150mm Curta Com Anel - NBR 10569	C&M	PÇ	300,0000	50,0000	15.000,0000
21 Tubo de Pead, PN 10 315mm, para esgoto, PE 80.	POLIERG	UN	75,0000	388,0000	29.100,0000
23 Tubo de Pead, PN 10 250mm, para esgoto, PE 80.	POLIERG	UN	81,0000	230,0000	18.630,0000
24 Luva PVC de Correr Ocre Esgoto Coletor Corrugado DN 150mm – NBR 7362.	C&M	PÇ	200,0000	19,0000	3.800,0000
28 Tubo PVC Ocre Esgoto DN 150mm x 6m Corrugado Com Anel - NBR 7362.	CORR PLASTIK	BR	200,0000	165,0000	33.000,0000
29 Tubo PVC Ocre Esgoto JEI DN 200mm x 6m Liso, Com Anel - NBR 7362.	MULTILIT	BR	62,0000	328,0000	20.336,0000
33 Luva PVC de Correr Ocre Esgoto Coletor Corrugado DN 150mm – NBR 7362.	C&M	PÇ	600,0000	19,0000	11.400,0000
<b>Total Fornecedor:</b>					<b>226.916,00</b>
TIGRE MATERIAIS E SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA.					
36 Tubo PVC Ocre Esgoto JEI DN 100mm x 6m Liso, Com Anel Acoplado - NBR 7362.	TIGRE	BR	4.650,0000	70,4900	327.778,5000
37 Tubo PVC Ocre Esgoto DN 150mm x 6m Corrugado Com Anel - NBR 7362.	TIGRE	BR	4.800,0000	120,0000	576.000,0000
38 Tubo PVC Ocre Esgoto JEI DN 200mm x 6m Liso, Com Anel - NBR 7362.	TIGRE	BR	188,0000	231,7000	43.559,6000
<b>Total Fornecedor:</b>					<b>947.338,10</b>
VDA SANEAMENTO LTDA					
1 Tubo de PVC Corrugado Ocre 200mm, para esgoto.	TIGRE	UN	30,0000	284,0000	8.520,0000
10 Curva PVC 90 Graus Branca Esgoto 100mm Curta - NBR 5688.	TIGRE	PÇ	1.000,0000	10,0000	10.000,0000
25 SELIM PVC OCRE ESGOTO DN 150 X 100 MM com travas e anel para tubo corrugado- NBR 10570.	TIGRE	PÇ	500,0000	20,0000	10.000,0000
<b>Total Fornecedor:</b>					<b>28.520,00</b>
<b>Total geral:</b>					<b>1.509.341,25</b>

Lages, 03/04/2023

  
HENRIQUE ROBERTO ARRUDA MENEGUELI  
Pregoeiro(a)

